
Ledelsesberetning Oksbøl Friskole 2017: 

 

Året 2017 har været et fantastisk år! Hvor vi har fejret 25 års 

jubilæum for skolen. Dette jubilæum er faktisk en stor ting. At det 

har lykkedes for Oksbøl friskole at drive en skole, der har haft en 

sund vækst siden starten, og samtidig været tro mod sine 

grundholdninger. Dette har kun kunne lade sig gøre ved det 

konstante forældreengagement og meget dedikerede lærere og 

ledere. Det er også med en stor ærefrygt, vi i bestyrelsen, prøver at 

forvalte skolens ressourcer, så der også kan fejres et 50 års 

jubilæum. Hvordan fejrede vi så jubilæet? Første skoledag havde vi 

besøg af en tryllekunstner som underholdt. Der skal lyde en stor tak 

til Støtten som sponserede ham. Den følgende lørdag havde vi også 

fuldt fest-program, med Sigurd Barretts historieshow, og om 

aftenen var der fest med musik og dans for tidligere elever, 

forældre, lærere og selvfølgelig også vores nuværende lærere og 

forældre. 2017 var også året hvor vores 2 børnehaveklasser blev til 

to førsteklasser. At vi valgte at tage 2 klasser var en rigtig god 

beslutning. Det har medført mange gode synergier. Vi er dog i 

bestyrelsen meget beviste om at værne omkring skolens 

kerneværdier.        

1. Udvikling af de fysiske rammer. 

Vi er nu næsten færdige med at renovere alle klasseværelserne. De 

der ”bor” i de nye klasser er glade, og de få der mangler glæder sig 

til det bliver deres tur. Så det må siges at være win-win.    

 

 

 

 

 

 



 

2. Skoleåret og undervisningen 

Lærerne har igennem året haft særlig fokus på trinoverdragelse i 

undervisningen. Hvordan sikrer man sig en god overgang fra f.eks. 

mellemtrinnet til ældstetrinnet? Sammenhæng i undervisningen er 

vigtigt for elevernes udvikling og helt centralt for et godt 

samarbejde mellem lærerne på de forskellige trin. 

Sprogsiden er også blevet styrket, idet 3. klasserne er begyndt med 

tysk. Dette skulle gøre dem lidt mere interesseret i faget.    

Skoleåret har igen været fyldt med mange gode og nævneværdige 

oplevelser: Aprilfestival med ikke mindre end 5 gratis teater- 

forestillinger. Mange spændende fagdage og stjerneuger. Det er 

som altid en fornøjelse at se små og store elever arbejde sammen. 

Det er en øvelse, der ikke alene gavner de små elever, men også de 

ældre elevers forståelse for emnet og det ansva,r der følger med 

ved at være der for de mindre elever. 

 

 

3. Elevtallet 

Elevoptaget ser fornuftigt ud de kommende år, men vi er meget 

beviste om at det er et område vi skal have konstant fokus på. Da vi 

stadig opererer i forholdsvis små børneårgange.  

Vi har også optaget nye elever til de øvrige klasser, således at vi nu 

har pæne hold på mange klassetrin. Det at få flere og nye elever i 

klassen sker ikke altid uden problemer, men i langt de fleste tilfælde 

er det blevet løst på en konstruktiv og medmenneskelig måde af 

både elever, forældre og lærere. 

 

 

 

 



 

 

4. Myretuen 

I Myretuen mærker man også, at der er kommet flere børn på 

skolen. De ekstra børn giver selvfølgelig ekstra travlhed hos 

personalet, det er dog lykkedes dem fortsat at have et godt SFO- 

tilbud. 

 

5. Nyt personale 

Hos personalet har vi i år sagt farvel til Emil, Svend, Karen og 

Michele. Der skal lyde en stor tak for deres fine indsats, og vi ønsker 

dem held og lykke i deres nye virke.  

Vi har også skulle sige goddag til nye lærere. Vi har været så heldige 

at få ansat Inger og Ulla. I dem har vi fået nogle rutinerede lærere, 

der begge brænder for børn og musik.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Fortid og Fremtid 

o Et veloverstået jubilæum 

o Tag (Det render ingen steder desværre!)-(Men vi mener det 

skal begynde at have top prioritet))   

o Varmestyring – renovation af gamle rør (Vi har valgt at få 

noget konsulent bistand på dette område, da en samlet 

løsning vil være kompleks) 

o Renovering af yderligere klasseværelser 

o Tysk fra 3. årgang  

o Aprilfestival – børneteateruge med 5 forestillinger 

o To nye lærere  

o Ny belægning – multibanen 

o  Sløjd vil få et løft, da vi har fået en meget dedikeret sløjdlærer 

Karsten.  

 

 

 

Som en lille krølle på halen vil bestyrelsen gerne takke alt 

personalet, forældre, elever, tilsynsførende Kirsten Petersen som 

vi har haft fornøjelsen af i 4 år og ikke mindst støtteforeningen 

for samarbejdet. Pedaltræf 2017 vil gå over i historien som det 

vådeste nogensinde. Alligevel lykkedes det jer at skabe en 

fantastisk stemning. Og resultatet står derude og venter på at 

betonen tørrer. Jeg er sikker på at eleverne bliver glade for 

svævebanen.  

I er alle med til at gøre vores skole til et levende og rart sted at 

være. 

Jens Peter Christiansen 

 


